Porto te modo audiò contradicentem Domini, hoc ego non expior: a multis enim diebus corporis rogavi sanitatem, & infirmus decubito flagito remedium, & semper summa indigus viro-paxilla nudior. Quietem postulabo, & cedatus viuere: & ecce quoq[ue] increcent calamitatis. Hæc su[er]opino lamiae ratio, quia clavi ha[m] male vteris, nec armis istis ludere dicisti. Ita obiectio tua respondet D. Iacobus. Peccatum & non accipit, eo quod mala petat. Propterib[us] est, in clavibus & armis plus valere industria, quam vites; quod si dexter rompere non ludas, patrum est, quod te sita ab holte non defendas in columen, insuper & tempium occides in expectu. Hoc vidimus in Pharisæis heltermis, qui Christum accelerunt signa petentes. & nedum minime quæ petierunt in petarent, quia potius, illis hoc maxi-

me nocuerit. Attamen quid hodie possit oratio, patet, si quis industrius illis armis, hac clavi ut nouerit. Ecce mulier Chananaea. Obiecies credo; Domine, quod Abraham, Isaac, Jacob, Moses, Iosue, David, Daniel, Esther, Judith, aliquae quam plurimi, potita consequantur, non obstat, fuetunt enim viri, coram Deo, meritissimi: ego vero peccator, miser, misericordia, qui vita meæ tempus, non nisi peccatis consumpsi, qua ratione, quæ peto, mihi largiarum? Hoc te mihi moretur; licet sit mulier Chananaea, idololatra, maledicta, quidquid optari alleque ur, si arte nouerit nego, andi. Mulier Chananaea sagax negotiatrix, clavem hanc adeo dextre contorquet, ut diuini pectoris aperiat levitatem, & thesaurorum cistas, Christi Domini pectus, In qui sunt omnes thesauri Quos Caloff. 3 deprædat, & quidquid voluerit impetrat, vt ipse Christus illi consentit. Fiat tibi, feci ut. Nos ex illa discamus negotiari.

¶ 3. Elias Iudeos deserenti, cornu seruierunt, & Christo genitiles, ad quorum ultimam linam Sol iste radiauit.

E Tegressus, Iesu secessit in partes Tyri & Sidonis. 8 Et ecce mulier Chananaea a finibus illis egressa. Ecce hic impletam (ait D. Augustinus) Elias historiam. Cum p[ro]p[ter]um Vates ille Elias egredens est, & se Iudeis manifestauit, Itatum in eum insurrexerunt, eius miracula vilipendebunt: Illos statim deserere, peregrina petere, deserta cole, & ecce-accurrunt corui, qui peregrino seruant, cibos ministrant elutient, & deinceps obsequantur. Huius historia (inquit D. Augustinus) principium intentum, non est littera mortis: illius seruare spiritum; & psal. 119, quid in ea Deus signet figuratum. Verus Elias Christus est, cui panca nomina, melius quam hos, conueniant; Elias enim significat: Deus Dominus, & hoc nomine a Rege David insignitur: Deus Dominus & illuxit n[ost]ru[m] dum hic in publicum prodit, concionando, mirabiliter inter Iudeos operando, nille cum insultant persecutionibus, detrahunt calumnias, miracula peruerunt, doctrinam reuident. Quocirca illi reliktis abiit, deserta peti, Gentilitatem lege diuina inculcat, sacramentorum ac Dei cognitionis infecundam. Certe Iudea egreditur at Gentili atem aduenient. Egressus, secessit in partes Tyri & Sidonis. Et ecce aduolant illi con-

B b b tinguo

tinuo corvi, ut ei seruant, lauæque recreant a Iudeæ sibi honoratum. Proprium Gentilibus nomen (testa D. Augustino) est corvus, ob peccatorum nigredinem, quibus ita undeque fodabantur, & vnum illæ superceler membrum candidum, nudum, defocatum. Ita de Gentilibus facetur Ecclesia, in primo illo statu, *Nic. 1.4.* *gra sum*, & addit, *sol formo/a*. Declarans statum *Psal. 50.9* posterioriem, quem aqua dulcia baptismatis est affectu. *Afforges me hyssopo*, & mundabor, *Lauabu me*, & super nimis dealabor. Egregiatur de arca corvus, cuius cupidas sint ac decisæ cadavera mortuorum. Eodem passu egredens infidelis populus ex Abraham domo, id est, veram vniuersitatem Dei fidem abnegans, inter idola lubens versabatur. *Veluti morticinus cadaveribus idolis ministrabat*, ait D. Augustinus, Quam prius Elias hic coelestis deserta coluit, *ecco in eius corvi consolant obsequium*: Capharnaum ingreditur, & ecce Centurius Gentilis sum excipit honorifice, tanta fide, tanta confessione veneratur, vt & ipsum Christum rapiat in admirationem. Samariam adit, & ecce mulier Samaritana, qualis huic occurrit. Elia ministrata? Modo vero, secedens in partes Tyri & Sidonis. Ecce mulier Chanana, innumeris eum recens obsequis, eius confiteatur divinitatem, adorat presentiam, potestatam veneratur, pietatem inclamat, Misericordiæ supplicat, misericordie pedib; sp. evoluta. *Ecce mulier Chanana a fabris illæ egreditæ*.

*Non incongruum erit huc historiæ, id quod heri propositum est stupendo illo portento, quod tantam philosopandi sapientibus Babylonis suggestit rationem: nimurum solis retrogressus, nec eum sistere in horologio Achaz, donec vltimam lineam radii illustraret. Sol diuinus Christus erat, cuius carnis communis per Iudeam agebatur, ad hoc enim illuxit mundo, ipsomet tunc: Non sum missus nisi ad ones domus Israel. Hanc, curium suum perficiens inambulabat. Carevbat capella, in circuus decent. Attende modo cum retrogradientem: *Egressus Iesu, secessit &c.* Cursum suum per Iudeæ lineas deserit, & ad Tyrios, Sidoniosque retrograditur, & vltimam eorum lineam illustrat. *Ecce mulier Chanana*. Inter orbis nationes, nulla distantiæ seu rodior in Dei cognitione ipsis Chananais, de quibus opinatur Lactantius Firmianus, quod ipsi omnium prima Deo terga vetererat: eius fidem ciuitatim, idola coluerint. *Hac fuit prima genit, sua Denim ignoravit*. Ex genere fuit Chawa,*

D. Aug.
Ser. 201. de
Gen. 10.10

J. Reg. 2.6.

Lact.
Firmianus.
Li. 2. c. 14.
Gen. 9.24.

de quo Spiritus sanctus tecens sensus filios Noe ait. Filius suis minor. Nou natu minor, siquidem D. Chrysostom. a D. Ambro. b notam eum fuisse natu maiorem fratrem suo Iaphet, sed ab a Ro. 2.3. in Gen. mortuorum perueritatem ceteri sensus inferior b Lib. de Huic nationi adeo erat innata malitia, vt Spiritus sanctus testetur illi fuisse quasi naturalem. Nequam est ratio illorum, & naturalis malitia ipsorum. Iniquissima genses (ait D. Chrysostom.) a pudicas, etiam leges naturæ everse fuerant. Hinc orta phrasis Spiritus sancti qua summam expont malitiam, & hominem describat omnium pestilium, ut cum vocet Chananaem. Ita proloquitur de Synagoga. Generatio tua de terra Chanana. Nec ipse Daniel cognomen magis inuenit proprium, quo Senni illius peruersti, & contra putidam Susannam iudicis iniustissimi malitiam declararet, quam quod eum intulit. Semen Chanana et non Iuda. Liceat autem ut talis tota illa ratio habereatur, omnination tamen erant mulieres carieris nequiores, quæ maxime Dei animum offendebant, illæ enim lapis fuerant offensionis, & petra scandali Iudeæ, vt in Dei contemptu, id est sacrificante quod grauiter expendit Rex Vates. Sacrificare. P. 103. H. ruit sculpitibus Chanana. Ecce linea vltimam; Ecce mulier Chanana. Hanc sol ille diuinus illustrat, tanta lucis plenitudine, quæ eam adest reddit illi strem ac splendidum, vt ex se radios emitat adeo lucidos, ac claros, ut ad eius lucem gradì posse videamus. Ne hoc tibi persuaderemus, Deo defuturum, qui illi serudit obediens, qui cum sequatur fidelis. Si eum tu manu mittas, & diuinæ gratia luci fenestræ oculi das obduras, nouit ille ad alium retrogradi tenebriōnem, illum sua lece, colligat, quia ille clarificetur, & in æternum vivat gloriolus.

§ 4. Egressa mulier. Egressus Christi, huius mulieris operabatur gressumque, ut Onager, capta est tribulatione.

*I*n genio sibi inuicem occidunt Christus & Chanana, quod Evangelista significavit, eodem viens verbo, de illo, & de illa loquens, de Christo sic ait: *Egressus est Iesu: Statim vero de illa: Egressa mulier Chanana*. Et enim egressus sibi subtiliter correspondebant. Primo Iesus egredens est de munere illa quia hunc egressus, orum locum habuit ex egressu Iesu, numquam enim illa Christum quasitum egredetur, nec locum suum requiri ac coactari delectat.

deseret alio migratura, nisi Christus prius Iudæa egredens, & terram Chanaan ingrediens & terram Chanaan ingrediens, sive lucis radios emitteret, quibus illam illuminaret. Signavit in hoc diuinum Euangelista doctrinam Catholicam nimitem, quod nunquam egreditur peccator, ut Deum querat, nisi primum Deus eum qui existit egreditur: diuinæ sue gracie radiis illuminans, quibus illum prior moveat, & inciter torpescerent. Numquam Petrus de miserabilis triplicis negationis scandalo foras egredersit, tunc nisi illud praecessisset; Et conversus Dominus respxit Petrum. Nec Christi rogare misericordiam, flens amare, nisi illos Christus prior ad misericordia finum inuitasset: Sed nec paucum iam mortui oculi potuissent aperiri, quibus Prophetam Eusebium intueretur iam viuus, nisi ille prior suos puerul oculis superinelivasset: quod ille optime nouerat, qui nos hoc docuit;

D. Ioannes: Non quasi nos dilexerimus Deum, sed quoniam ipse prior dilexit nos. Quotiescumque de peccatis egreditur ad Deum, totes prior ad nos egreditur Dei praeventus misericordia peccatores. Verum enim vero & aliud hic interfuerit mysterium: dum enim tam specialiter notat Evangelista regionem, quam Christus ingreditur scilicet Tyri & Sidonis, arbitror, voluisse significare quod egredens hic fuerit, veluti Principis cuiusdam egredens in venationem. Tenet confundendo inter Principes, dum nimis lati- gantur, aut ob subditi alicuius impudens facinus exasperant, querere diuertiacula molestiarum, egredi venatum, ut animalium ferociam captura, stomachantem dolorem possim temperare. Hoc opinor Christus egit: Eum etenim Iudæi grauiter suis fratribus, & dia- bolica nequicia, ut heri diximus, irritarunt: eos defecit, egreditur venatum, hoc enim signifi- ciat Sidon. Erat autem Sidon civitas Phœnicie, quam exiexit Sidon filius Chanaan, & signifi- ciat Venationem. Egreditur Christus in Sidone, quasi dicat, egreditur ad venationem per deserta Gentilitatis. Quinimo & modo, actus fuit sive diuina prouidentia, quo permisit diabolum dominum ingredi huius mulieris, ad hoc ut eam compellat egredi festinato, & in manus incidat Christi venatori. Nihil iu- cundius, acceptius nihil in venatione, quam dum constricta ab accipitris ardea se vltro tra- dit manibus venatori: quando falcone perter- rita perdix, subsidium querit ab eo, qui eam infestatur: Studet aleret, ut cuniculus, quem via-

rio suo inelsum alit, egreditur, & se mani- bus vltro tradat capiendum, impellit per hanc partem viuerram, que cum culi subiecta man- dram, quem vegibus impedit & vexat inqui- ta, que cum ad egressum compellit, ut manibus tradatur venatori.

Venatum egreditur ecclorū Princeps Christus, appetit, ut cuniculus qui infidelis man- dia delitefuit, egreditur sibi in occursum: per hanc partem impellit viuerram, demonem, rapacibus unguibus terribilem, qui filiam mul- tieris discerpit, dilaniat, excruciet. Ecce quam velox manda egreditur, & se Chilli tradat manibus capiendum. Ecce mulier Chanaan, de finibus illis egressa clamabat ad Dominum. Hic liquido conflat, quid Dominus voluerit, dum lo- cum dedit diabolo, introcundi eius domum, filiamque crueiandi: Hoc quoque pretendit, quando tibi harense intra mandram scelerum tuorum, concubinatus, usuræ, odii, rancoris, immittit Deus infirmitatem, quæ te aggrediat, male torqueat: febris, quæ te ad extrema deducat inexpectatio: coxendicem, que tibi motales adferat anxieties, tribulationem, qualem numquam suspicabis. Hoc ipse Deus inci- mat, telte Diuus Hieronymus quando, ut animam In c. 2. peccatricem venatur, ait: Septam viam Oſe. Oſe. tuam ſpinit. Et dum velut populi querelæ re- 2. 6. spondens, cur illos premeret calamitatibus, Oſe. 6. 1. dicebat Vati Oſe, In tribulatione ſua manu con- ſurgent, & dicent: Venite, ascendamus ad Dominum. Dum se tribulationibus dolent conteri, aſcen- dent ad me. Quam celer accurrit ad Confef- ſarium, quando te dolor acutus conſtitgit: Et quam ſolicitus mittendi at talem vel alien Ec- clesiam, ut ad tuam dicant missas intentionem? Quæ non proposita, peccata deferrendi, Deo ſeruendi?

Expendit D. Basil. duo fuſſe ſtultorum genera. Hom. 2. quidam enim afferebant, nullum esse Quia Deum in hoc mundo cum tot calamitatibus re. Deus ana- pleuat; Alia tenebant, quod si aliquid, cum illorū mul- tiſe crudelem, dolores & cruciatus his & illis ruit non immittit. Plane indigent eleborō, ait ſi. Diuus Basil. Ipſe eſt in mundo. Non longe eſt ab 111. unoguoque noſtrum; in ipſo enim vivimus, mores. Duo ge- mur & ſumus, ait alter Poeta, relatus a Diuino nra ſtul Paulo, & ipſe eſt, qui nos hiſt afflict angustias, torum, quas incellātur patimur: & nos per l'rophe. Act. 1. 28. tam Amos inſtruit: Se erit malum inſtitutum, Amo. 3. 6. quod Dominus non fecerit. Ipſe eſt, qui ſebres, qui podagras, qui ilchiades, qui fameim, qui peſtēt inmittit, nec quidquam contingit, ip- B b b. 2. ſo aut

so aut non faciente, in non permittente, idque
prudens illius dispositione, verumtamen non
in nostram perditorum, sed in bonum nostrum
in nostrum emolumendum.

Per octo sunt haec Varis Regii verba. *V.*

- I. 12** des, quipiam tu laborem, & dolorem considera.
Pal. 9. 2 ras, ut tradas eos in manus tuas. His conso-
34. nant ciuidem Yatis alias verba: *In chamo, &*
psalm. 31. 2 frax maxillarum eorum confringe, qui non appro-
9. ximant ad te. In iuste illis chamo quod si
non sufficiat, adhibe fraximum durum quo illos
ad te adducas etiam reluctantem. Ambulat
equus solitus, in iuste illi chamo, eo non sed-
dicitur dovescens non mitigatur, nec te tra-
hientem sequitur, superadde fraximum, quod si
ei maxillas fortius constringat, hoc indubie
pro vero illum deduces quocumque laberit.
- D. AV.** Accommodo declarat Divus Augustinus. *In*
psalm. ita populos deduces, ita ipse legit, quod nos
confringas. Quid deducet mala intentiones,
mores refractorios ostendens se commotum.
I. V. P. amonet Deus Moylen, ut incidat brachia
sicut *aurae*, & extenuetas in fila, ut possing tor-
cogit, queri cum priorum colorum subtegmine, vit-
ad ta hyacintha quod & fecit. Verumtamen
Deum, priusquam illis confusa superhumeralis ne-
Ezod. 39. 2. celerit iunctur, & in fila extenuentur,
multos passus sumicetus malleorum. Ut autem
peccator filam sit aureum, aut ferrum, ut
Deum clare cogiostat, ut ei sit amicitia fa-
miliaris, necesse est, plus bas tribulationibus,
multo penitentia verbere exentetur, &
cordis eius dantur mitigentur. Domine Deus
progressus laborem, & dolorem considerans,
ut tradas eos in manus tuas. Vides te Deus a
compesta suo sugestum vitiis & sceleribus
tuis, & nullum aliud esse, quo reverteris,
medium, quam labores, & calamitates & il-
las diuiores.

Idem iterum exposuit per Hieremiam ani-
ma loquens, quam volebat (ut ita dicamus)
ut se suis manibus tradaret. *Causa leui expli-*
cans vias suis. O quam te plango, qui veluti
causae leui sumus tuas percurris nequit
& solitudo seminas, quo non festino pede tuis
ad omnem impudicitiam, vindictam, gulam:
quam celer non properas ad vutas, contra-
cas iniquos: quam non propere praecepsas
in illud, quod tibi aut emolumento aut sen-
sualitate fore persuades? Domine quid reme-
di? Illud ipsum, quo venatores vntunt ad
capiendum Onagrum. *Onager assuetus in so-*
laudine, in desiderio anima sua attrahit venum

amoris sui: nullus auertet eum, omnes qui que-
runt eum, non deficient, in mensibus inuenient
eum. Loquitur ex opinione Vatabli de anima
sylvestri. Levissima est, quando per deserta
discorrit; cuius ratio est; quia nullo negotio
respirat, & ventum atrahit quantumlibet. In-
de oritur in currente ubi difficultas, eo quod
tibi deficiat habitat, & qui peccus habet oc-
clusum, & asthmati oppressum magis adhuc
laborant. Nullam vero patitur anima sylvestris
difficultatem. In desiderio anima sua attrahit
ventum. Respirat quomodo, & quantumlibet,
proinde currit adeo celeriter, ut non sit qui can-
detineat, aut assequatur. Nullus auertet eam.
Quocirca venatores, qui ei insidiantur, nec se
fatigant, nec eam currentem insequantur. Cen-
tes qui guarunt eam non deficient. Atamen at-
tendent mature, dum prægnans sit, & partui-
vicia, eo quippe tempore extremitas patitur
cruciatus, quibus, ut agnello, mitigatur,
quoniam parsus doloribus oppressa, quasi auxi-
lium rogatura sponte sua, se manibus tradit
venatorum. In mensibus inuenient eam. O
anima deploranda, qua iam velox tua percur-
ris diuerticula, inuia, defertia. *Causa leui expli-*
cans vias suis. Quam te explicas, &
percurris vias perditionis? quam celer in tuis
actibus? quam proprio gressu ad diabolicas
vitios? quis te deinceps tuis ambitionibus in-
hiantur? quis sistat currentem alienam mu-
liarem insequentem, mundi honores venan-
tem, lucris tuis periutis insundantur? Nec
vox altissima prædicatoris, nec ignis æterni ve-
ridicæ proposicio, nec virtus breuitatis obiectio,
qua finem accipier, dum de fine manus co-
gitas, nec diuinum, quibus exponentis va-
tivinum, nec vanitatis eorum, ad que ad-
spiras, instruio: nec malleorumq[ue]bus, qui
bus tuum incassante Deus percutit conser-
tam: & cot tuum contum pulsu correclio-
nis inquietat. Quid remedii? Adeste par-
tus dolores, angustias, & calamitatibus te
Deus satiger: coxe idix te crincet, fibris adu-
rat, lis tibi intendantur, que te excitet: na-
tus tibi submergetur, cuius dicitur inhibas:
anucus tibi integrum moriarus tua spe:
baculus, filius, lumen oculorum tuorum
tendat ad occasum: insinuerit filia tua me-
ritas solamen.

Quam cito mitigaris, conquiescis? *v. 22.* I 3 *V.*
nillus, spontaneus ad Dei manus recurrit, illi
lis te tradis, illis te committis, illi iuras,
quod obsequeris, serius eris amodo fidelior.
Quot

Quot voces ingeminas, quoties illi psalmum decantas: Misere mei Dominus, fili David, miserere mei in hunc finem labores immittit Deus & cruciat: ut hoc modo nos ad se suppli- Org. ces venire compellat, subsidium, suaque domine postulantes. Expedi Origen, responsum Pharaonis datum Moyis, Aaron & Semoribus Exod. 1.2. Israel. Quis est Dominus, ut audiam vocem eius? O dimicatio Israel? Nescio Dominum, & Israel non dimittam. An dari potest impudentior, ful- tiorque responsum? Non mirum, de eorum gregi est de quibus postmodum David: In la- bore hominum non sunt, & cum hominibus &c. Ideo tenuit eos superbia. Denique videbis eum (inquit 2d. Origin.) paulo post quantum proficit in flagelli, quanto melius verberatus efficietur. Iste qui modis 2d. dicit: Nescio Dominum, pessima cura vim senserit verborum, dictus est: Ora pro me Dominum, & non solum hoc, sed etiam confessibus. Magna fabi- tio. tute, quia dignus Dei est in virtute signorum. Nemo ergo credat, verbera Domini panalem esse intermixta, nisi perniciose. Sensus hinc imita- 2d. nos est D. August, cui addit probans flagelli ro- bur, quo Deus agnoscat, tur, loc idem declarans de diabolo, per Pharaonem designatum. Audi- 2d. lemus. Quid responderet Princeps mundi huic? Nescio Do- minum. Sed vide in Evangelio, quemodo verbera- ratus emittet hanc vocem. Scriptum est enim, quia clamauerunt demones ad Dominum, & dixi- 2d. roris. Quid venisti? ne tempus tu quere nos? Se- 2d. mis te, qui sis, tu es filius Dei vini. Vbi tormenta se- fferunt, scimus Dominum. Ante flagella accidit, Ne scio Dominum & Israel non dimittam sed posca- 2d. l. Israel dimittit & non solam dimittit, sed ipse per- 2d. trahet eum (xix). Quando tanis puniebatur: 2d. Crata Dominum. Cur modo non sis? Nescio Do- minum quando lapidatus & grandine obru- 2d. batur, ait: Peccavi & nunc Dominus iustus, & ego 16.16. & populus meus iustus. Dum locutus cuncta cor- 2d. rodunt & deuantur, clamat: Peccavi. Ea vero 2d. hora, qua Deus flagellum continebat, & ille quo- 2d. que Deum non mouerat. Vides Pharaon, quod das. 2d. tressi res ipsas ingravauit cor suum. Quid no- 2d. stat? Dr. Aug. Iterum quando grandinis plaga cessauit 2d. Noteris autem (inquit David) Deum cœco im- 2d. per flagellis caderem neminem. Tu laborem & dolorem consideras, ut tradas eos in manus tuas. Sagax ferarum venator, non isdemad feras.

V. capiendas utitur medius, sed attendit & explo- similitudinat, quid cuique conueniat, ad hoc autem alio- de vel faltones, ac pitres, canes venaticos, molossos, autore, leporarios, sagaces, catellos ad capiendum quippe perdidit, sufficiunt scilicet: nisu, im-

riglius: ad leporem vero sectandum conductunt canes venatici leporarii: sed ad aprum comprehendendum, neccularius est canis sagax & molossus: & ad ardeam, quæ altiora petat, non sufficit falco ordinarius, sicut nec ad aquilam, vnguis enim suis ac rostro se acriter defendit, sed requiruntur accipites, ac milui; qui se co-vigiles attollant, ut oculos fugiant, & adeo fortes vngues ardeat iniiciant, ut eam deiciant elationem, & superent eius fortitudinem. Est Deus sagax animalium Venator: non vna omnes caput calamitate, quibusdam enim sufficit catellus, febricula, milimus dolor, quem cum percipiunt, illico se componunt, & ad Deum recurvent. Sunt autem alii, quæ eo usque se suis in alium attollunt præsumptionibus, ac temeritatis, ut requirantur Aquilæ leporariæ, quæ oculos fugiant, & adeo rapaces ac feræ, ut nichil illis resistat: calamitates, infirmitates, quibus nullum superest remedium, nec medicorum oculus expertissimus, nec medicina preventissima, & ex India conquisita, nec fo- menta electissima, & a cunctis approbata, Con- quereris.

O Domine, quantas me premunt dolor: hec quæ me gravat infirmitas, quanta exstatio fe- bri: quam saeva me terret persecutio: quam me concitat labor non tolerabilis: Cum fueris aper sylvestris, nequitis tuus obdurus, & cono luxuriaz tuæ involutus, ut te nullus illis potuerit extrahere semper renitentem: quid minus quam tales tibi debuit Deus immittere molossos, feras rapacissimas? Illæ ad te conducunt capiendum quinimum & aliquando necesse est ut ipse te dia- bolus excruciet aliquam non emendandum. Ita D. Paulus, ut hominem luxuriosum feram singularem Corinthi, totius populi Christiani scandalum commorantem caperes, dum illi mul- sum profuit remedium, molossum excitat adeo fetorem, qualiter tu credis dæmonem: Tradere 1. Cor. 1.5 huiusmodi Satana, in infernum earent. Ut eum corpore discruciet laniger, & infinitus mortis periculis obiceret recalcitrantem: ad quid haec laniera? Vi spiritu salvi sit. Hoc quoque Dominus agit, cum muliere haec Chan- naea: Erat autem maledicta idololatra: aper indebitus, vult eam infectari, non in illam conuenit minores auctis adigere quam ipsum diabolum, qui donum eius inuadat, & illud aripiat, quod mari est charissimum, ni- mirum filiam suam inuadat, exagit, discruciet tam inhumanius ut ipsa tribulationi cedens, vitro se manibus tradat venatoris: Certe-